
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 25 вересня 2023 р. Чернігів № 629 

 

Про внесення змін до Критеріїв, за якими здійснюється визначення 

підприємств, організацій і установ Чернігівської області, які мають важливе 

значення для задоволення потреб територіальних громад в особливий період 

 

 

Відповідно до статей 6, 41 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 

«Про утворення військових адміністрацій», з метою удосконалення роботи щодо 

визначення підприємств, організацій і установ Чернігівської області, які мають 

важливе значення для задоволення потреб територіальних громад в особливий 

період 

 

з о б о в’ я з у ю: 
 

1. Внести до Критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, 

організацій і установ Чернігівської області, які мають важливе значення для 

задоволення потреб територіальних громад в особливий період, затверджених 

розпорядженням начальника Чернігівської обласної військової адміністрації від 

21 березня 2023 року № 124, зареєстрованих у Східному міжрегіональному 

управлінні Міністерства юстиції 29 березня 2023 року за № 22/515, такі зміни: 

 

1) у пункті 1: 

підпункт 1 викласти в такій редакції: 

«1) реєстрація підприємства у податкових органах Чернігівської області та 

відсутність податкового боргу, заборгованості із заробітної плати і зборів на 

останню звітну дату;»; 

 

підпункт 2 викласти в такій редакції: 

«2) підприємства, на яких працюють не менше 10 застрахованих осіб-

працівників та обсяг сплачених податків до місцевого бюджету територіальної 

громади становить не менше 500 тис. грн – для міських територіальних громад, 

не менше 5 застрахованих осіб-працівників та обсяг сплачених податків до 

місцевого бюджету територіальної громади становить не менше 200 тис. грн – 

для сільських/селищних територіальних громад (за підсумками діяльності за 

останній звітний рік);»; 

 

підпункт 3 викласти в такій редакції: 



2 
 

«3) підприємство здійснює зовнішньоекономічну діяльність у частині 

експорту продукції власного виробництва та/або підприємство з іноземними 

інвестиціями (підприємство (організація) будь-якої організаційно-правової 

форми, створене відповідно до законодавства України, іноземна інвестиція в 

статутному капіталі якого, за його наявності, становить не менше десяти 

відсотків);»; 

 

2) пункт 2 доповнити підпунктом 1 такого змісту: 

«1) щодо критерію підпункту 1: 

довідку підприємства про наявність/відсутність заборгованості з виплати 

заробітної плати; 

відсутність заборгованості зі сплати податків, зборів – довідку про 

відсутність заборгованості з платежів, контроль за справлянням яких покладено 

на контролюючі органи, або витяг з інформаційної системи органів ДПС щодо 

статусу розрахунків платника з бюджетом та цільовими фондами, засвідчену 

керівником підприємства;». 

У зв’язку з цим підпункти 1-8 вважати відповідно підпунктами 2-9. 

 

2. Департаменту економічного розвитку Чернігівської обласної державної 

адміністрації в установленому законом порядку забезпечити подання цього 

розпорядження на державну реєстрацію до Східного міжрегіонального 

управління Міністерства юстиції. 

  

3. Загальному відділу апарату Чернігівської обласної державної 

адміністрації забезпечити офіційне оприлюднення цього розпорядження на 

офіційному вебсайті Чернігівської обласної військової адміністрації. 

 

4. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 

оприлюднення. 

 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови Чернігівської обласної державної адміністрації Костянтина 

МЕГЕМА. 

 

 

Начальник           В’ячеслав ЧАУС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ips.ligazakon.net/document/view/t102850?ed=2010_12_22&an=6

